
گروه ســینما و تلویزیون - مجید صالحی جدیدترین بازیگر فیلم ســینمایی 
»صحنه زنی« به کارگردانی علیرضا صمدی شد.

در ادامه پیش تولید و انتخاب بازیگران فیلم سینمایی »صحنه زنی« به کارگردانی 
علیرضا صمدی، این بار مجید صالحی به پروژه پیوست.

مجید صالحی پس از مهتاب کرامتی و بهرام افشاری سومین چهره فیلم سینمایی 
»صحنه زنی« اســت که فیلمنامه ای اجتماعی براساس ایده ای به قلم علیرضا صمدی 
دارد و در ادامه نیز بازیگران و چهره های دیگری نیز به این پروژه خواهند پیوست.

بزودی عوامل اصلی این فیلم مشــخص شده و پس از تکمیل گروه بازیگران، 
بــزودی فیلمبرداری آن در لوکیشــن های تهران آغاز خواهد شــد. مجید رضابالا 

تهیه کننده و مسعود زارع نیز مجری طرح فیلم سینمایی »صحنه زنی« هستند.

گروه ســینما و تلویزیون - بازیگر بریتانیایی در نقش یک خبرنگار آمریکایی 
جلوی دوربین می رود.

الــن کوراس قراردادی برای کارگردانی فیلمی بــا عنوان »لی« امضا کرد. وی 
که کارگردان مســتند »خیانت« اســت در این فیلم که با بازی کیت وینسلت ساخته 
می شــود، روی صندلی کارگردانی می نشــیند. در این فیلم زندگینامه وینســلت در 
نقش لی میلر ظاهر می شــود. وی مدل مجله بود که در جنگ جهانی دوم به عنوان 

خبرنگار فعالیت کرد.
لیز هانا برای نوشــتن فیلمنامه این فیلم انتخاب شده است. وی نویسنده نامزد 
گلدن گلوب برای فیلمنامه »پست« است و این فیلمنامه را با اقتباس از کتاب »زندگی 
لی میلر« نوشته آنتونی پنرز فرزند لی می نویسد. خانواده میلر و پنرز امکان دسترسی 
به آرشیو لی میلر را فراهم کرده اند. این مجموعه دربرگیرنده تصاویر و خاطرات او 
نیز می شــود.کوراس فیلمبردار و کارگردان کهنه کار هالیوودی در این باره با صدور 
بیانیه ای گفته است: من و کیت پس از تجربه همکاری در فیلم »درخشش ابدی یک 
ذهن پاک« همیشــه درباره یک همکاری دیگر صحبت می کردیم. حالا لی به ما یک 
فرصت عالی برای انجام این کار را داده تا با فیلمنامه ای از لیز هانا، نویسنده درخشانی 

که بسیار تحسینش می کنیم، این کار را عملی کنیم.
کوراس که اکنون ۶۰ ساله است، فیلمبردار فیلم »درخشش ابدی یک ذهن پاک« 
در سال ۲۰۰۴ و وینسلت بازیگر این فیلم در کنار جیم کری بود.فیلم »لی« زندگی لی 
میلر را از وقتی دنبال می کند که او به خطوط مقدم جبهه جنگ جهانی دوم سفر کرد و 
به عنوان یک عکاس خبری مشغول کار و راهی ماموریت هایی برای افشای حقایق 
پنهان آلمان نازی شــد. اما پس از یک خیانت، او به بررســی گذشته خود می پردازد.

کیت وینسلت که بازیگر نقش اصلی است، از تهیه کنندگان فیلم هم خواهد بود.
وینسلت گفته است برای بازی در نقش این شخصیت هیجان زده است. وی از 
لی میلر به عنوان یک عاشق، متفکر، فردی سخت کوش، آشپز، مدل مجله، خبرنگار 
جنگ و یک مادر یاد کرد. قرار است فیلمبرداری این پروژه از بهار ۲۰۲۱ آغاز شود.

گروه سینما و تلویزیون - یک ربات مبتنی بر هوش مصنوعی، برای اولین بار 
در تاریخ سینما، در نقش اول یک فیلم ظاهر می شود.

بــازی در نقــش اصلی فیلم علمی-تخیلی بی )b( به یک ربات مبتنی بر هوش 
مصنوعی به نام اریکا )Erica( واگذار شده است.

این فیلم که بودجه ای ۷۰ میلیون دلاری برای آن در نظر گرفته شــده، داســتان 
دانشمندی را روایت می کند که ماموریت ساخت دی.ان.ای عالی انسانی را برعهده 
دارد اما در ادامه مشــکلاتی بروز می کند که این دانشــمند را به فراری دادن مخلوق 

خود یعنی »اریکا« وا می دارد.   
داســتان این فیلم با ماجراهای اریکا در دنیای واقعی تطابق دارد. دو دانشــمند 
ژاپنی به نام های هیروشی ایشیگورو و کوهی اوگاوا این ربات را برای مطالعه تعامل 
بین انسان و کامپیوتر ساختند. این دانشمندان با پیاده سازی اصول بازیگریِ مطابق با 

هوش مصنوعی، به اریکا بازیگری یاد دادند.    
سم خوزه نویسنده و تهیه کننده فیلم بی در این باره می گوید: در دیگر روش های 
بازیگری، هنرپیشه ها به هنگام نقش آفرینی تجارب زندگی خود را نیز به کار می گیرند 
اما اریکا هیچ تجربه ای ندارد و از پایه برای بازی کردن در این نقش ساخته شده است. 

می بایست حرکات و احساسات او را در جلسات رو در رو شبیه سازی می کردیم.
اریــکا ابتــدا قرار بود در یک فیلم دیگر به کارگردانــی تونی کی بازی کند اما 
تداخــل در برنامه ها باعث لغو این پروژه شــد.  هنــوز کارگردان فیلم بی و همبازی 
انســانی اریکا مشخص نشده اســت با این حال برخی از صحنه ها در سال ۲۰۱۹ با 
حضور این ربات در ژاپن فیلمبرداری شــده و صحنه های باقیمانده تابســتان ۲۰۲۱ 

در اروپا ضبط خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون - تهیه کننده سریال نمایش خانگی »جیران« به کارگردانی 
حسن فتحی خبر داد که این سریال این روزها در پیش تولید قرار دارد و به زودی وارد 
مرحله تولید می شــود. اسماعیل عفیفه تهیه کننده سریال »جیران« به کارگردانی حسن 
فتحی درباره دلیل تاخیر در تولید این پروژه بیان کرد: ما ســال گذشــته مجوز ساخت 
ســریال را دریافت کردیم و حتی با بازیگران قرارداد بسته ایم با این حال به دلیل اینکه 

ساخت دکور برای کارهای تاریخی طول می کشد، تولید این سریال به تاخیر افتاد.
وی ادامه داد: کرونا هم دلیل دیگری بود که باعث شد روند تولید حدود ۲ ماه به 
تاخیر بیفتد با این حال ما اکنون در پیش تولید سریال هستیم تا به زودی کار را شروع 
کنیم. تهیه کننده »جیران« درباره شباهت فضای داستانی این مجموعه با دو پروژه دیگر 
شبکه نمایش خانگی و اینکه چرا گاهی چند کارگردان در یک بازه زمانی سراغ سوژه ای 
مشترک می روند، گفت: تاریخ منبعی الهام بخش برای همگان است و پیش از این هم 

درباره ناصرالدین شاه چند فیلم سینمایی و سریال ساخته شده است.
عفیفه در پایان درباره بســتری که وی اودی ها برای سریال سازی ایجاد کرده اند، 
گفت: طبیعتاً هر چقدر مردم به ســمت این مدیوم ها بروند و این فضا توسعه پیدا کند 

بستر تولید هم گسترده تر می شود و این اتفاق خوبی است.
ســریال »جیران« با نویسندگی احسان جوانمرد که پیش از این فیلمنامه »بانوی 

عمارت« را نوشته بود، به کارگردانی حسن فتحی به تولید می رسد.
داستان این مجموعه درباره یکی از زنان ناصرالدین شاه است و پریناز ایزدیار از 

اولین بازیگرانی است که برای این سریال انتخاب شده بود.

مجید صالحی بازیگر »صحنه زنی« شد

کیت وینسلت خبرنگار می شود

هنرنمایی ربات هوشمند در نقش اول
 یک پروژه سینمایی

اسماعیل عفیفه خبر داد؛

بازیگران »جیران« حسن فتحی قرارداد 
بسته اند
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قصه بمباران »سردشت« انیمیشن شد

فیلم »خوب، بد، جلف،ارتش سری« جدیدترین ساختۀ »پیمان قاسم خانی« در مقام کارگردان پس از کش و قوس های متعدد به دلیل شرایط کرونا و اکران سینماها، بار دیگر فرصت حضور بر پردۀ نقره ای را به دست آورده است.

گروه ســینما و تلویزیون- در 
سی و سومین سالگرد بمباران شیمیایی 
سردشــت، فیلم انیمیشــن »بادها کجا 
می میرند« ساخته پژمان علیپور، آخرین 
مراحل فنی تولید را پشت سر می گذارد. 
این فیلم که به موضوع بمباران شیمیایی 
سردشــت در جریان جنــگ تحمیلی 
می پــردازد، محصول مرکز گســترش 

سینمای مستند و تجربی است.
مرحله تصویرســازی انیمیشــن 
»بادهــا کجا می میرند« شــامل انیمیت، 
کامپوزیت و تدوین تا هفته آینده به اتمام 
رسیده و فیلم به استودیوی صداگذاری 
و ســاخت موســیقی می رسد. مهرشاد 
ملکوتــی صداگذاری این اثر را برعهده 
دارد و عباس سرافراز هم موسیقی فیلم 

را می سازد.
برپایه اعــلام کارگردان، این فیلم 
حداکثر تــا ۲ ماه دیگر آمــاده نمایش 

خواهد شد.
در خلاصه موضوع انیمیشن »بادها 
کجا می میرند« آمده است: »موضوع فیلم 
درباره بمباران شیمیایی سردشت یکی 
از شهرهای استان آذربایجان غربی است 

که در واقع نخستین شهر شیمیایی شده 
جهان محسوب می شود که در آن از گاز 

خردل استفاده شده است.«
تمام فیلــم، تراولینگی از روایتی 
اپیزودیک و نگاهی شــاعرانه به زندگی 
در سردشــت، ســه ماه قبل از بمباران 
شــیمیایی، لحظه بمباران )هفتم تیرماه 
۱۳۶۶( و ســی و سه سال بعد آن است 

که تصاویر و اتفاقات به شکل انعکاس 
در آبی ساکن نشان داده می شود...

عوامل تولیــد انیمیشــن »بادها 
کجــا می میرند« عبارتند از نویســنده، 
کارگــردان، انیماتــور و تهیه کننــده: 
پژمــان علی پــور، مدیــر فیلمبرداری: 
قادر طــه زاده، بازیگران رفرنس جهت 
بلوکینگ انیمیت: فواد چالاک، ســرور 

آزاد  محمدیــان،  شــادی  داوودی، 
آذرنیا، فرامرز نصرالهی، شــادی پاکزاد، 
فــرزاد جوانمردی، فریبــا جوانمردی، 
مســعود نصوری، امید دادور، سروش 
ابراهیمی، صداگذار: مهرشاد ملکوتی، 
موســیقی: عباس ســرافراز، تهیه شده 
 در: مرکز گســترش ســینمای مســتند 

و تجربی.

گروه سینما و تلویزیون - فیلمبرداری 
مستند بلند "A_B_C_D" به کارگردانی 
»محسن خان جهانی« که درباره ی تاثیرات 
کرونــا بر روند زندگی و جامعه اســت، به 
پایان رســید.فیلمبرداری این مستند که از 
روزهای نخست اعلام رسمی شیوع کرونا 
در ایران آغاز شــده بود، در چهار ماه گذشته 
ادامــه پیدا کرد و طی دو روز اخیر، با ضبط 
برخی سکانس های باقی مانده به پایان رسید؛ 
اگرچه خان جهانی می گوید: »کرونا همچنان 

ادامه دارد و ما نمی توانیم بگوییم با ضبط این 
سکانس ها، پرونده تصویربرداری این فیلم 
بسته شده است.«وی در خصوص ساخت 
این فیلم اظهار کرد: تنها می توانم با اطمینان 
بگویم ســکانس هایی که مدنظــرم بود را 
فیلمبرداری کردم و در این مرحله می توانم 
راش های کلیدی تری را به تدوین گر بسپارم. 
اگر اســتثناً در روند تدوین فیلم و با توجه 
به شــرایط پیش رو که پیش بینی درستی از 
آینده کرونا نداریم، مســاله ای پیش بیاید، 

احتمالا سکانس های دیگری را در حد چند 
پلان فیلمبرداری خواهم کرد و به مســتندم 
اضافه می کنم؛ اما هم اکنون اطمینان دارم که 
فیلمبرداری فیلم را به پایان رساندم.محسن 
خان جهانی ادامه داد: بزودی تدوین گر فیلم 
معرفی می شود و امیدوارم فیلم در شرایطی 
آماده نمایش شــود که دیگــر درگیر کرونا 
نباشــیم و بتوانیم در یک رویداد سینمایی 
همچون جشنواره ســینماحقیقت و فیلم 
فجر، با مخاطبان بیشــتر فیلــم را رونمایی 
کنیــم؛ البته در شــرایطی که آمار مبتلاهای 
کرونــا به صفر رســیده باشــد. مســتند 
"A_B_C_D" بــه تهیه کنندگــی کاوه 
احمدی، محصول مرکز گسترش سینمای 
مســتند و تجربی است. در این مستند امیر 
جغتایی )مدیر تصویربرداری(، احمدرضا 
طایــی )صدابــردار(، مهیــار میرجلالی و 
محمد حسنی )تصویربرداران( و امیرمهدی 
صادقی )مدیر تولید( با محسن خان جهانی 
همکاری داشته اند.خان جهانی پیش از این، 
ساخت مستندهایی چون آزادراه، کلید، کلاه 
شیشه ای، صندلی ۲5۷ ، یار دبستانی و... را در 

کارنامه فیلمسازی اش داشته است.

گروه ســینما و تلویزیــون - چهل و 
پنجمین جشــنواره فیلم تورنتو در کشور 
کانادا اعلام کرد امسال به صورت ترکیبی از 
رویدادهای فیزیکی و مجازی و در مقیاسی 

کوچک تر برپا خواهد شد.
جشنواره فیلم تورنتو که از مهم ترین 

رویدادهای ســینمایی آمریکای شمالی و 
یکــی از پرمخاطب ترین جشــنواره هایی 
ســینمایی جهان است اعلام کرد دوره سال 
۲۰۲۰ خود را به سبب شیوع ویروس کرونا 
بــا نمایش 5۰ فیلم بلند ســینمایی برگزار 
خواهد کرد. این رویداد ســینمایی که پیش 

از این ســالانه میزبان نمایش ۳۰۰ فیلم بود، 
امســال و در پنج روز نخست برگزاری 5۰ 
فیلــم منتخب را در ســالن های نمایش با 
رعایت فاصله گــذاری اجتماعی به روی 
پرده خواهد برد و نشست های خبری ، فرش 
قرمز و دیگر رویدادهای مرتبط به صورت 
مجازی برگزار می شــود. جشنواره تورنتو 
برای جذابیت بیشتر، 5۰ کارگردان و بازیگر 
از جمله »مارتین اسکورسیزی«، »آلفونسو 
کــوارون«، »نیکل کیدمن«، »تایکا وایتیتی«، 
»ایزابل هوپر«، »کلر دنی«،  »ویگو مورتنسن« 
و »روزامونــد پــاک« را به عنوان ســفیران 
جشنواره معرفی کرده است. تورنتو در کنار 
جشــنوارهای تلوراید، ونیز و نیویورک از 
جشنواره های مهم در معرفی فیلم های برای 
حضور در فصل جوایز سینمایی محسوب 
می شــوند. چهل و پنجمین جشنواره فیلم 
تورنتــو از ۱۰ تــا ۲۰ ســپتامبر )۲۰ تا ۳۰ 

شهریور( برپا خواهد شد.

گروه ســینما و تلویزیون -نمایش 
»ویتسک« اثر هنرمند شهرستان دشتستان 
اســتان بوشــهر به بخش رقابتی جشنواره 
تئاتر "جینجرفســت" روســیه راه یافت.
رئیــس انجمن هنرهای نمایشــی اســتان 
بوشهر گفت: نمایش ویتسک به کارگردانی 
قاســم تنگسیرنژاد و مهســا رهسپار کاری 
از گــروه گلبانگ شــهر برازجــان مرکز 
شهرســتان دشتســتان پــس از حضور در 
مرحلــه بازبینی جشــنواره تئاتر روســیه 
Gingertheartefest، موفق به راهیابی 
در بخــش رقابتی )اصلی( شد.جهانشــیر 
یاراحمدی افزود: این نمایش در کنار ۱۰ اثر 
دیگر در جشنواره به رقابت خواهد پرداخت.
وی ادامه داد: جشــنواره تئاتر روسیه از ۹ تا 
۱۳ آوریل ۲۰۲۱ )فروردین ۱۴۰۰( با حضور 
گروه های نمایشی از کشــورهای روسیه، 
ایتالیا، اسپانیا، ایران، مصر، یونان، استونی و 
هند برگزار خواهد شــد.یاراحمدی عنوان 
کرد: تئاتر ویتسک پس از حضور موفق خود 
در جشــنواره تئاتر دانشگاهی و جشنواره 
»هایفست« ارمنســتان، در جشنواره تئاتر 
روســیه انتخاب شده اســت.کارگردان اثر 

ویتســک نیز گفت: این اثر ابتدا در سال ۹۷ 
مورد توجه جشنواره دانشگاهی مناطق قرار 
گرفت و در پاییز ســال ۹۸ نیز به جشنواره 
هایفســت ارمنســتان راه پیدا کرد.قاســم 
تنگســیرنژاد با اشاره به راهیابی اثر ویتسک 
به بخش رقابتی جشنواره تئاتر روسیه اظهار 
داشت: اختتامیه جشــنواره جینجر فست 
روســیه نیز ابتدا مقرر بود در پاییز سال ۹۹ 
برگزار شود که محدودیت های کرونایی آن 
را به فروردین ۱۴۰۰ موکول کرد. وی یادآور 

شد: خلاصه داستان این اثر یک سرباز آلمانی 
است که در بحبوحه جنگ مورد سوء استفاده 
اطرافیان خود قرار گرفته تا جایی که توسط 
یک پزشک همانند یک موش آزمایشگاهی 
مورد آزمایش های پزشــکی قرار می گیرد.
تنگســیرنژاد افزود: ویســتک که در اثر فقر 
به چنین شــرایطی افتاده بود در نهایت پس 
از فشــارهای زیادی که در جریان اختلاف 
طبقات اجتماعی روی وی بود پس از کشتن 

خانمش خودش نیز خودکشی می کند.

گروه ســینما و تلویزیون -بخش 
دوم »کارگاه مجازی انتقال تجربه مســتند 
بحــران« که همزمان بــا بحران همه گیری 
بیماری کرونا در مرکز گســترش سینمای 
مســتند و تجربــی تهیه شــده، در فضای 
مجازی منتشــر شــد. این بخش به انتقال 
تجربیات محسن اسلام زاده درباره مستند 
بحــران اختصــاص دارد. مجموعه این 
کارگاه ها در ۴ ســرفصل مختلف برگزار 
شــده و فیلم آن به شــکل Offline قابل 
دانلــود و بازبینی روی وب ســایت مرکز 
گســترش، پایگاه خبری ســینماتجربی، 
صفحات فضای مجازی و آپارات اســت.
کارگاه انتقال تجربه محسن اسلام زاده ذیل 
عنوان مستند بحران ۱ و ۲ تهیه و پخش شده 
است. این فیلمساز مشهدی، از چهره های 
موفــق در تولید مســتندهایی در مناطق 
بحرانی به ویژه کشــور افغانستان است که 
در پرونده فیلمسازی اش، آثاری چون »تنها 

میان طالبان«، »قصر قند«، »آقای دادستان«، 
»رویای مرجان«، »زندگی میان پرچم های 

جنگی« به چشم می خورد.
هفته قبل نیز مصطفی جلالی فخر به 
بهداشت گروه های مستندسازی در زمان 
بحران پرداخته بــود. فیلم این کارگاه هم 

قابل دسترسی است.
در ۲ هفتــه آینــده هــم ۲ کارگاه 
مســتند پس از بحران توسط محمد سعید 
محصصی و مســتند بحران از منظر تولید 
توســط مرتضی شــعبانی در شبکه های 

مجازی منتشر خواهد شد.

فیلمبرداری »ABCD« با محوریت کرونا تمام شد

جشنواره فیلم تورنتو نیمه مجازی برگزار می شود

اثر هنرمند دشتستانی به جشنواره تئاتر روسیه راه یافت

فیلم کارگاه مجازی »مستند بحران« محسن اسلام زاده منتشر شد

فیلمی همانند نامش: »خوب، بد و جلف«
گروه سینما و تلویزیون- خوب، 
بد، جلف ۲: ارتش ســری فیلمی در ژانر 
کمدی به کارگردانی پیمان قاســم خانی 
و تهیه کنندگی محسن چگینی محصول 
سال ۱۳۹۸ است. این فیلم که ادامه سمت 
اول با همین عنوان است، به رغم انتقاداتی 
که از حضورش در جشنواره فیلم فجر شد 
اما به خواســته ای که مدنظر کارگردانش 
بود، رسید؛ قاسم خانی در سی و هشتمین 
جشــنواره فیلــم فجر، حضــور در این 
جشــنواره را فرصتی برای دیده شدن و 
فــروش فیلم خود عنوان کرد. موضوعی 
که البته به بار نشســت و این فیلم تنها در 
یک هفته اکران در اسفند ۹۸، بیش از سه 
میلیارد فروش داشــت و اگر کرونا مجال 
می داد، احتمالاً فروشی بسیار بیشتر را هم 
تجربه می کرد. حال و پس از بازگشــایی 
ســینماها فرصتی مجدد بــرای این اثر 
کمدی فراهم شــده تا بار دیگر مخاطبان 

خود را به سالن های اکران بکشد.
قســمت اول همچنان موفق تر 

است
خوب، بد، جلف ۲: ارتش ســری 
روایت یک تیم جاسوســی و تروریستی 
از آمریکاست که قصد دزدیدن کیک زرد 
از ایران را دارنــد. این گروه خرابکار، از 
سام درخشانی و پژمان جمشیدی به عنوان 
بازیگــر در قالب یک گروه فیلم ســازی 
سوءاستفاده کرده و آن ها را در نقشه خود 
همراه می کنند. این زوج ســاده لوح )سام 
درخشانی، پژمان جمشیدی( که از سریال 
پژمان شکل گرفته اند، قرار است در نقش 
خودشــان و به  عنوان بازیگر در فیلمی به 
نام ارتش سری به کارگردانیِ یک ایرانیِ 
مقیم آمریکا به نــام فربد )حامد کمیلی( 
و ســرمایه گذاری دکتــر )فرهاد آئیش( 
بازی کنند. آناهیتا )ریحانه پارســا( نیز در 
نقش دختر جعلی آقای دکتر در این فیلم 

حضوری کمرنگ دارد.
داستان فیلم، سوژه جالب و جدیدی 
را به کار گرفته و در کنار جلوه های ویژی 
و قــدرت بصری اثری نســبتا موفق در 
مقایسه با قسمت اول محسوب می شود؛ 
امــا اینها تنهــا نکات برجســتۀ فیلم در 
مقایسه با قسمت اول آن است و در باقی 
مقایســه ها، ارتش سری در مقابل خوب، 

بد، جلف ۱ قافیه را می بازد.
در ســینمای امروز کارگردان باید 
از ابتــدا اولویت خود را مشــخص کند: 

فروش گیشــه یا حرفی که قرار است به 
مخاطب زده شــود؛ شاید برخی این دور 
را لزوماً جدا از یکدیگر ندانســته و حتی 

در ترکیب آن بخواهند این قانون 
نانوشته را زیر پا بگذارند، اما 

نگاهی به فیلم جدید پیمان قاســم خانی 
نشان می دهد حتی برای کسی چون او که 
نبض مخاطب را به خوبی در دست دارد 
و می دانــد برای فروش چگونه باید فیلم 
نوشــت و فیلم ساخت )حتی اگر حرف 
خاصی برای زدن یا پیغام مشخصی برای 
گفتن وجود نداشــت باشد و حتی فیلم 
از نیمه ازدســت رفته و با یک پایان بندی 
بد تمام شود( گیشه می تواند باعث افول 
قدرت حرفه ای و از دســت رفتن حرفی 
باشــد که فیلم می تواند برای گفتن داشته 

باشد.
نوشــتن  تجربــه  قاســم خانی 
فیلم نامه های موفقی همچون مارمولک، 
ســن پطرزبــورگ، ورود آقایان ممنوع، 
مکــس، طبقــه حســاس، همچنیــن 
ســریال های موفق پاورچین، شب های 
برره، مــرد هزارچهره و پژمان را دارد که 
همگی جزو آثار شاخص کمدیِ سینما و 
تلویزیون ایران اســت. او پس از بیش از 

دو دهه حضور در فعالیت های سینمایی 
و تلویزیونی در نقش نویسنده فیلم نامه و 
بازیگر در ســال ۹۴-۹5 و با فیلم خوب، 
بد زشت به کارگردانی سینما روی آورد. 
فیلمی که علاوه بر زوج پژمان جمشیدی 

و سام درخشانی )که در ابتدا و از سریال 
پژمان که قاسم خانی فیلم نامه آن را نوشته 
بود به مخاطب معرفی شــدند( از حمید 
فرخ نژاد که چهره ای به نسبه تازه اما موفق 
درکمدی محسوب می شد، استفاده کرد و 
با همان هوشمندی همیشگی در نوع بیان 
طنز در فیلم و بهره گیری از سایر مؤلفه ها 
به رغم ضعف ها موفق شد فیلمی با اقبال 
را ارائه کند که در همان ســال به فروشی 

۱۷ میلیاردی دست یافت.
قاســم خانی پــس  از آن و بــا کار 
جدیــدش البتــه اگرچه موفق شــد بار 
دیگــر توجهــات را به خــود معطوف 
دارد و پرشــدن ســالن های نمایش در 
ایام جشــنواره به عنوان اولین اکران، خبر 
از موفقیت مجدد وی داشــت به لحاظ 
هنری نتوانســت اثری در حد کیفیت اثر 

اول خویش ارائه کند.
مقایسه کیفیت ساخت خوب، بد، 
جلف ۲ و کمدی های سطحی و لحظه ای 

که فیلم ســاز برای خنده مخاطب به کار 
می گیرد با ســاخته های دیگر قاسم خانی 
در مقــام فیلم نامه نویس به خوبی نشــان 
می دهد آثار پیشــین او بــه دلیل قوت و 
اســتحکام فیلم نامه و گوشه و کنایه های 

فکرشده ای با بهره گیری از کمدی، چطور 
به آثاری قابل تأمل بدل شــده اند که بارها 
قابلیت تماشا دارند اما خوب، بد، جلف: 
ارتش ســری را کمتر کسی ممکن است 
بخواهد به خاطر محتویاتش دوباره ببیند. 
درواقع اگرچه این فیلم نقدهای گذرایی 
بر اتفاقات داخلی همچون جشنواره فیلم 
فجر یا عدم تسلط بازیگران به ساخته های 
ســینمایی و شــکل بازیگری و انتخاب 
بازیگر و دستمزدهای نجوم یا کنایه هایی 
به مســائل خارجی همچون شخصیت 
بی ثبــات و غیرعقلانــی دونالد ترامپ 
دارد؛ تمام این ها هرگز شکلی از تأمل به 
صورتی که مخاطــب را به فکر وادارند 
همراه نداشــته و در همان خنده مقطعی 

در زمان تماشای فیلم خلاصه می شوند.
پایان فیلم نباید شــبیه پایان 

سریال باشد
خــوب، بد، جلف: ارتش ســری 
بازیگران متعدد و اسامی شناخته شده ای 

گرد هم آورده اســت؛ بازیگرانی که البته 
نقش هــای مشــخص و تعیین کننده ای 
ندارند و حتی فلســفه حضورشــان در 
فیلم مشــخص نیســت. کاراکتر آناهیتا 
)بــا بازی ریحانه پارســا( اساســاً به جز 
قــرار دادن دختری زیبــا در متن فیلم که 
شخصیت های مرد اصلی برای تصاحب 
او باهم رقابت دارند، هدف دیگری ندارد 
یــا حضور علی اوجی در این فیلم مبنای 
حرفــه ای و هنری ای ندارد و مشــخص 
نیســت چرا فردی بــا پیش زمینه خالی 
ســینمایی وی، چنیــن نقش هایی دارد؛ 
حتی ستاره پســیانی در نقش نامزد سام 
درخشانی در فیلم حضور دارد که حضور 
داشته باشد وگرنه حذف کاراکتر او خللی 
در فیلم ایجاد نمی کند. البته قاسم خانی در 
نشست رسانه ای فیلم در سی و هشتمین 
جشنواره فیلم فجر بیان کرد تیغ سانسور 
بســیار فیلمش را نحیف تــر ازآنچه قرار 
بوده، ســاخته و صحنه های بخصوصی 
چــون بازی پســیانی و درخشــانی بار 
کمدی بســیاری برای مخاطب داشته اند 

که متأسفانه حذف شده اند.
در نهایت باید گفت پایان این فیلم 
اصلا جالب نیســت و همانند یک سریال 
به پایان می پذیرد؛ با این تفاوت که سریال 
در طولانی ترین مدت زمان پخش قسمت 
بعــدی یک هفته به طول خواهد انجامید 
در نتیجه چنین شــکلی بــرای پایان یک 
فیلم  که در کوتاه ترین زمان یک یا دوسال 
طول می کشد، نه تنها مناسب نیست بلکه 
شناخت ناکافی فیلم ســاز از مختصات 

سینما را می رساند.
مشکل سینمای ما صرفاً کمدی 

سخیف نیست
یکــی از نکته هــا قابل توجــه در 
فیلم قاسم خانی تقســیم مساوی عنصر 
بی بهرگی از هوش یــا به تعبیری خنگ 
بودن یکســان در بین جنسیت های فیلم 
است؛ این تقسیم عادلانه سبب شده همان 
انــدازه که دو مرد نقش اصلی فاقد هوش 
هســتند، زنان نیز فاقد هوش باشند و این 
نکته جالبی است زیرا عمدتاً در این سبک 
فیلم ها زنان بهره هوشی کمتری نسبت به 

مردان دارند.
عــلاوه بر عنوان ایــن فیلم )ارتش 
ســری(، اســتفاده از آهنگ های سریال 
نوستالژیکی که با همین نام و در ابتدای ده 
هفتاد از تلویزیون پخش می شد، یادآوری 

خوشایندی برای نســلی است که از آن 
سریال و خاطرات سینمایی و تلویزیونی 
خود در آن برهه از زندگی، خاطره دارند.
شــوخی های خوب، بــد، جلف: 
ارتش ســری به هیچ عنوان شوخی های 
جذابی نیستند و برخلاف آثار تلویزیونی 
کــه فیلم نامه آن را قاســم خانی نوشــته 
اســت، در اینجا با نوعــی از بی پردگی 
در مورد شــوخی های دم دستی و بعضاً 
رایــج در فضای مجازی روبرو هســتیم 
که شوخی هایی بدیع و جدید نیستند اما 
به لطف بازی روان جمشــیدی و تکمیل 
آن توسط درخشانی مخاطب را به خنده 

می اندازند.
شوخی های جمشیدی و درخشانی 
با شخصیت حامد کمیلی و عصبانیت های 
متعاقب وی، شوخی با انتخاب فیلم های 
ضعیف برای جشــنواره فیلــم فجر در 
خلال قصه که انتقادی مســتقیماً متوجه 
خود این فیلم اســت، بازی روان و تقابل 
همچنان خنده دار شخصیت درخشانی و 
جمشیدی، بازی متفاوت و جالب حامد 
کمیلی در نقش فربد، اشاره های مستقیم 
و غیرمســتقیم به آثار سینمایی معروف 
جهان و حتــی بهره گیری از موســیقی 
متن فیلم ها در فضاســازی کمدی )مانند 
صحنۀ اسلوموشن رســتوران( از جمله 
جذابیت های این فیلم اســت که تماشای 

دو ساعته اش را لذت بخش می سازد.
درنهایت اگرچه بســیاری این فیلم 
را ذیل همان عنــوان کمدی های مبتذل 
یا ســخیف دســته بندی می کنند؛ نباید 
فراموش کنیم مشــکل سینمای ما صرفاً 
کمدی سخیف نیست زیرا در همه جای 
دنیا کمدی سخیف طرفدار دارد؛ مشکل 
مــا در حال حاضر همــان بحث فروش، 
گیشــه و بازگرداندن ســرمایه است. در 
حقیقت مشــکل ما کمدی های سخیف 
نیســتند بلکه مشــکل فیلم های دیگری 
است که در خلأ حضور آنان، کمدی های 
سخیف به تنها برطرف کننده نیاز و عطش 

جامعه از فیلم دیدن پاسخ می دهند.
علاوه بر سام درخشــانی و پژمان 
جمشــیدی که در نقش خودشــان بازی 
می کننــد، حامد کمیلی، ریحانه پارســا، 
ستاره پسیانی، مارال فرجاد، فرهاد آییش، 
گوهر خیراندیش، علی اوجی، شــکیب 
شــجره و الهام شعبانی از دیگر بازیگران 

این فیلم هستند.

شوخی های جمشیدی و درخشانی با شخصیت حامد کمیلی و عصبانیت های متعاقب وی، شوخی با انتخاب فیلم های 
ضعیف برای جشــنواره فیلم فجر در خلال قصه که انتقادی مســتقیماً متوجه خود این فیلم اســت، بازی روان و تقابل 
همچنان خنده دار شخصیت درخشانی و جمشیدی، بازی متفاوت و جالب حامد کمیلی در نقش فربد، اشاره های مستقیم 
و غیرمســتقیم به آثار ســینمایی معروف جهان و حتی بهره گیری از موسیقی متن فیلم ها در فضاسازی کمدی )مانند 
صحنۀ اسلوموشــن رستوران( از جمله جذابیت های این فیلم است که تماشــای دو ساعته اش را لذت بخش می سازد.
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